

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-07-14
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"TRANS-FUZJA, FUNDACJA NA RZECZ OSÓB TRANSPŁCIOWYCH"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica NOAKOWSKIEGO	Nr domu 10	Nr lokalu 66
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-666	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail emilia.wisniewska@transfuzja.org	Strona www transfuzja.org	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-07-08
---	------------

5. Numer REGON	02079080200000	6. Numer KRS	0000309669
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wiktor Dynarski	prezes zarządu	TAK
	Stanisława Podobińska	wiceprezes zarządu	TAK
	Andrzej Rodys	członek zarządu	TAK
	Piotr Pawlikowski	członek zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Grodzka	przewodnicząca rady	TAK
	Lech Uliasz	członek rady	TAK
	Przemysław Szczepłocki	członek rady	TAK
	Agnieszka Weseli	członek rady	TAK
	Krzysztof Kliszczyński	członek rady	TAK
	Inga Kostrzewa	członek rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>upublicznienie dyskusji na temat problemów osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i aseksualnych, oraz zwiększenie ich reprezentacji społecznej, kształtowanie postaw tolerancji i przełamywanie uprzedzeń i stereotypów wobec osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i aseksualnych,</p> <p>kształtowanie pozytywnej tożsamości osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i aseksualnych,</p> <p>zniesienie w polskim systemie prawnym zapisów dyskryminujących ze względu na orientację seksualną, tożsamość płciową i ekspresję płciową, zgodnie z wymogami dostosowawczymi Unii Europejskiej i rekomendacjami Rady Europy, oraz wprowadzenie regulacji prawnych dotyczących sytuacji osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, osób płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych,</p> <p>wprowadzenie do polskiego ustawodawstwa instytucji legalnego partnerstwa osób tej samej płci prawnej, niedyskryminującej osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych,</p> <p>przeciwdziałanie dyskryminacji osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych, transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych, a także bi-, homo- i aseksualnych oraz przeciwdziałanie objawom trans-, homofobii w społeczeństwie, oraz innym uprzedzeniom, skierowanym przeciwko osobom płciowo nienormatywnym, queer i interseksualnym,</p> <p>promowanie wiedzy na temat orientacji seksualnych, tożsamości i ekspresji płciowych, w tym działalność wydawnicza, informatyczna, działalność związana z kulturą, sportem i rekreacją, prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych,</p> <p>wypracowanie i wprowadzenie do obiegu publicznego dyskursu antytrans- i antyhomofobicznego, wrażliwego na procedury wykluczenia i stygmatyzacji, w tym wykluczenia i stygmatyzacji osób płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych,</p> <p>działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o chorobach i problemach zdrowotnych dotyczących osoby transpłciowe, w tym transseksualne, transwestytyczne, transgenderyczne, płciowo nienormatywne, queer i interseksualne, oraz profilaktyka uzależnień,</p> <p>propagowanie wiedzy o prawnych i medycznych aspektach procesu korekty płci metrykalnej oraz fizycznej zarówno w Polsce, jak i na świecie,</p> <p>działanie na rzecz praw człowieka i propagowanie wiedzy na ich temat, szczególnie praw człowieka osób transpłciowych, w tym transseksualnych, transwestytycznych transgenderycznych, płciowo nienormatywnych, queer i interseksualnych,</p> <p>promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie bezrobociu, integracja społeczna, działania na rzecz kobiet i równości płciowej, działania na rzecz osób starszych oraz młodzieży, rozwój kształcenia zawodowego,</p> <p>organizacja pomocy psychologicznej i społecznej dla osób zagrożonych dyskryminacją,</p> <p>organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych dyskryminacją oraz przemocą,</p> <p>budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i wspieranie idei demokratycznych,</p> <p>wypracowanie standardów opieki zdrowotnej nad osobami chcącymi poddać się procesowi korekty płci metrykalnej oraz fizycznej.</p>
--	--

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizowała cele statutowe w formie: warsztatów dla aktywistów organizacji pozarządowych, policjantów, nauczycieli, studentów; spotkań dyskusyjnych; spotkań integracyjno-towarzyskich; grup wsparcia dla osób transpłciowych; druku i rozpowszechniania materiałów informacyjnych; udziału w audycjach radiowych i telewizyjnych; udziału w debatach i konferencjach naukowych; prowadzenia strony internetowej (www.transfuzja.org); organizacji pomocy psychologicznej, prawnej i wsparcia socjalnego dla osób transpłciowych zagrożonych dyskryminacją; prowadzenia wraz z Lambda Warszawa hostelu interwencyjnego dla osób LGBT udziału w pracach koalicji polskich organizacji LGBTQ występujących o zmiany w prawie karnym; udziału w pracach koalicji polskich organizacji NGO na rzecz stworzenia ustawy dotyczącej równego traktowania; udziału w pracach koalicji polskich organizacji LGBTQ na rzecz stworzenia ustawy o związkach partnerskich; prowadzenia działań rzeczniczych przy Sejmie, Senacie oraz Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej wokół ustawy o uzgodnieniu płci; współpracy z Helsińską Fundacją Praw Człowieka, Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Ministerstwem Zdrowia i Ministerstwem Sprawiedliwości w zakresie wprowadzenia zmian w przepisach prawnych, dotyczących uzgodniania płci metrykalnej.</p>
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>DZIAŁALNOŚĆ KRAJOWA</p> <p>WSPARCIE</p> <p>W ramach swojej misji oraz postanowień statutu Fundacja Trans-Fuzja inicjuje i promuje działalność mającą na celu wsparcie osób trans- i interpłciowych, innych mieszczących się w kategorii nienormatywności płciowej ze względu na swoją tożsamość, ekspresję lub doświadczenie oraz członków ich rodzin i bliskich.</p> <p>Niektóre z podejmowanych działań skierowane są do ścisłej grupy docelowej, np. osób interpłciowych. Nie oznacza to jednak, że istnieją jakiegokolwiek ograniczenia w dostępie do spotkań. Są one otwarte dla wszystkich.</p> <p>Grupy wsparcia</p> <p>W 2016 r. Fundacja organizowała cykliczne spotkania grup w następujących miastach: – Warszawa – grupa wsparcia dla osób transpłciowych, grupa zaawansowana dla osób trans, grupa wsparcia dla bliskich osób trans (członków rodzin, współmałżonków, partnerów), – Kraków – grupa wsparcia dla osób trans oraz grupa wsparcia dla osób trans i ich bliskich, – Gdańsk – trójmiejska grupa wsparcia, – Lublin – lubelska grupa wsparcia (spotkania nieregularne), – Poznań – wielkopolska grupa wsparcia (we współpracy ze Stowarzyszeniem Grupa Stonewall).</p> <p>Ponadto fundacja współprowadziła ogólną grupę wsparcia w Katowicach (organizacją prowadzącą jest Stowarzyszenie Tęczówka), a także wspierała nieformalną grupę osób niepełnosprawnych LGBT w Warszawie, udostępniając jej własny lokal na spotkania grupy wsparcia adresowanej do osób niepełnosprawnych LGBT.</p> <p>Dodatkowo Fundacja promowała grupę prowadzoną przez osoby prywatne we Wrocławiu.</p> <p>Spotkania indywidualne</p> <p>Kontynuowano także spotkania indywidualne dla osób niepewnych własnej tożsamości płciowej i chcących zasięgnąć informacji dotyczących tożsamości płciowej oraz perspektyw związanych z funkcjonowaniem w płci preferowanej i korektą płci. Spotkania takie odbywają się na życzenie osób zainteresowanych i polegają na swobodnej rozmowie z doświadczoną osobą transpłciową. Na spotkania te trafiają także osoby transpłciowe będące już w procesie korekty płci potrzebujące</p>
---	--

wsparcia indywidualnego. Aktualnie fundacja oferuje możliwość odbycia takich spotkań tylko w Warszawie. W ciągu roku odbyło się ich pięć.

Inne formy spotkań

– Trans Wieczorki – są tradycyjną formą spotkań integracyjnych. Są to luźne, nieformalne spotkania klubowe, przy muzyce, dające możliwość poznania się, rozmów, a także rozrywki. Na początku 2016 r. kontynuowano te spotkania we współpracy z klubem Blok Bar. W związku ze spadkiem zainteresowania tą formą spotkań, uległy one zawieszeniu.

– Wieczory Filmowe – o statusie filmowego klubu dyskusyjnego, odbywają się w Trans-Fuzji od 2008 r. i są stałym elementem działalności kulturalno-edukacyjnej organizacji. W ich trakcie prezentowane są filmy o tematyce poświęconej transpłciowości lub szeroko rozumianej problematyce LGBT, równościowej, poszanowania praw człowieka. Prezentacji filmu towarzyszy dyskusja, wymiana wrażeń i poglądów. W 2016 r. odbyło się pięć takich spotkań. Ze względu na trudności w doborze repertuaru z zachowaniem przepisów ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, liczba spotkań tego typu zmniejszyła się w stosunku do lat poprzednich.

– piątkowe spotkania towarzyskie – w 2016 r., w związku z brakiem zainteresowania kontynuowaniem Trans Wieczorków i trudnościami w organizacji Wieczorów Filmowych, zaproponowano nową formę spotkań integracyjnych odbywających się w warszawskiej siedzibie Fundacji. Są to odbywające się raz w miesiącu w jeden z piątków spotkania towarzyskie, podczas których uczestnicy decydują o formie spędzania wolnego czasu. Zazwyczaj wypełniają je dyskusje grupowe, swobodne rozmowy, gry towarzyskie, zajęcia plastyczne itp. Inicjatywa ta pojawiła się pod koniec roku – w 2016 r. odbyły się dwa takie spotkania.

– fundacja zaangażowana była w organizację Wiosennego Plenerowego Trans Party oraz w promocję Plenerowego Trans Party – dwóch ważnych inicjatyw środowiskowych prowadzonych od lat. Pierwsza z tych imprez odbyła się w maju w ośrodku na Pojezierzu Gostynińskim, druga – we wrześniu w gospodarstwie agroturystycznym w woj. łódzkim przy frekwencji sięgającej ok. 40 osób na każdej z nich.

POMOC PSYCHOLOGICZNA

Fundacja kontynuuje udzielanie pomocy psychologicznej dla osób transpłciowych i ich bliskich. Pomoc tę realizuje zespół składający się z pięciu psycholożek zatrudnionych przez fundację, pracujących stacjonarnie w Warszawie i Krakowie oraz udzielających konsultacji mailowo.

Za pośrednictwem e-maila

W 2016 r. za pośrednictwem adresu e-mailowego psycholog@transfuzja.org udzielono porad korespondencyjnych 147 osobom.

Wśród zgłaszających się po pomoc osób były zarówno osoby transpłciowe, jak i ich bliscy – rodzice, partnerzy, małżonkowie, rodzeństwo oraz inni członkowie rodziny. Najczęstszymi problemami, z jakimi zgłaszali się za pośrednictwem e-maili beneficjenci fundacji, były problemy z własną tożsamością płciową, samoakceptacją, problemy w relacjach z rodzicami, partnerami lub innymi członkami rodzin, dylematy związane z ujawnieniem się przed najbliższymi i strach przed odrzuceniem, a także wynikające z powyższych problemy takie, jak zaburzenia odżywiania czy zachowania autoagresywne.

Wśród osób poszukujących pomocy były zarówno osoby nieletnie, które borykały się głównie z brakiem akceptacji swojej tożsamości płciowej ze strony rodziców/opiekunów, jak i rodzice transpłciowych nastolatków czy dzieci, które wykazywały silne niezadowolenie ze swojej płci biologicznej. Wiele osób szukało także porad dotyczących procesu tranzycji, korekty płci, kontaktów do lekarzy specjalistów, psychoterapeutów, psychiatrów, seksuologów zarówno przyjmujących w ramach NFZ, jak i prowadzących prywatne praktyki.

Konsultacje stacjonarne

W związku z tym, że fundacja oferuje możliwość konsultacji psychologicznej na terenie Warszawy i Krakowa, wiele osób, które zgłosiło się po pomoc mailowo, zostało umówionych na spotkanie z psycholożką. W 2016 r. psycholożki współpracujące z Fundacją Trans-Fuzja przeprowadziły 49 konsultacji psychologicznych, z tego 35 w Warszawie i 14 w Krakowie.

Problemy, które były omawiane podczas konsultacji pokrywały się większości przypadków z tymi zgłaszanymi mailowo, a więc były to przede wszystkim dylematy dotyczące własnej tożsamości płciowej, problemy z bliskimi osobami, poczucie osamotnienia, odrzucenia, dylematy dotyczące ujawnienia się w najbliższym otoczeniu a także pytania dotyczące przebiegu tranzycji, kontaktów z lekarzami, seksuologami itp. Na konsultacje przychodziły osoby dorosłe, partnerzy i partnerki osób transpłciowych, rodzice z transpłciowymi nastolatkami i dziećmi.

Wiele spraw, z jakimi zgłaszali się beneficjenci, wybiegało poza możliwości pomocy, jaką oferuje Fundacja. Były to m.in. problemy natury psychiatrycznej albo seksuologicznej nie związane z transpłciowością. We wszystkich przypadkach psycholożki kierowały osoby do placówek, które oferowały specjalistyczną pomoc, m.in. do Poradni Seksuologicznej i Patologii Współżycia przy ul. Dolnej w Warszawie.

POMOC PRAWNA

Fundacja Trans-Fuzja prowadzi także poradnictwo prawne za pośrednictwem stworzonej do tego celu skrzynki mailowej prawnik@transfuzja.org. Fundacja zatrudnia trzy prawniczki, które udzielają odpowiedzi na przychodzące wiadomości. W 2016 r. prawniczki zajmowały się w sumie 53 sprawami dotyczącymi transpłciowości.

Przeważały sprawy dotyczące procedury prawnej korekty płci. Osoby zgłaszające się po poradę prawną zadawały zarówno podstawowe pytania dotyczące tego, jak zabrać się do prawnej korekty płci, jakie dokumenty należy przygotować, jak napisać pozew, czy należy pozywać rodziców, co robić w sytuacji braku kontaktu z rodzicami, jak również konsultowały kwestie związane z biegłymi sądowymi, związane np. z sytuacjami, w których przekraczali oni swoje uprawnienia podczas badania.

Duża grupa spraw to pytania dotyczące możliwości uznania w Polsce procedur zagranicznych i wpływu tych procedur na polskie dokumenty. Wśród spraw, które zostały zgłoszone fundacji, pojawiły się także takie, które dotyczyły dyskryminacji ze względu na tożsamość płciową/transpłciowość w szkole oraz w miejscu pracy. Jedna sprawa dotyczyła kwestii rozwodu – uzasadnienia rozpadu pożycia przez fakt transpłciowości.

POMOC SPOŁECZNA/SOCJALNA

Fundacja Trans-Fuzja na początku 2016 r. kontynuowała współprowadzenie Hostelu Interwencyjnego dla osób LGBT (razem ze Stowarzyszeniem Lambda). Projekt został zakończony w lutym.

W ramach projektu pomocą objęte były osoby transpłciowe, którym groziła bezdomność lub znajdowały się w trudnej sytuacji życiowej. Osoby w potrzebie otrzymywały zakwaterowanie w Hostelu, a także mogły skorzystać z pomocy psychologicznej oraz spotkań z pracowniczką socjalną. Podczas ostatnich dwóch miesięcy działalności Hostelu, z doradztwa socjalnego skorzystało czterech transpłciowych klientów. Konsultacje służyły rozwiązywaniu następujących problemów: pomocy merytorycznej w szukaniu pracy, tworzenia CV i/lub wzoru listów motywacyjnych, konsultacji i rozmów na temat ujawnienia własnej transpłciowości, pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, pomocy w kontakcie i współpracy z ośrodkiem pomocy społecznej, pomocy w wyrobieniu dokumentów tożsamości i kart miejskich, zdjęć do dokumentów, pomocy w pisaniu podań/pism urzędowych, pomocy w rozplanowaniu wychodzenia z zadłużenia i konsultacji z komornikiem.

Po zakończeniu współprowadzenia Hostelu, doradztwo socjalne było kontynuowane w siedzibie fundacji – zostało wznowione w maju. W tym celu fundacja zatrudniła wykwalifikowanego pracownika socjalnego, który wcześniej pracował w Hostelu. Dyżury socjalne odbywały się średnio raz w miesiącu. Trwały 3,5 godziny. W okresie od maja do końca roku z doradztwa socjalnego w siedzibie fundacji skorzystało czterech klientów. Poza spotkaniami w siedzibie fundacji, doradztwo odbywało się także korespondencyjnie za pośrednictwem skrzynki e-mailowej. Z tej formy doradztwa socjalnego skorzystało czterech klientów. Tematy poruszane podczas spotkań oraz konsultacji e-mailowych były tożsame z tymi, które były wnoszone przez klientów podczas spotkań odbywających się w Hostelu Interwencyjnym.

TRANSKARTA

TransKARTA jest dokumentem dodatkowym, wydawanym osobom, których wygląd, w związku z transpłciowością, może różnić się od tego, jaki jest utrwalony na zdjęciu w dowodzie osobistym, prawie jazdy, paszporcie lub innych dokumentach identyfikacyjnych. TransKARTA nie ma statusu oficjalnego dokumentu, a jej respektowanie przez władze i inne osoby upoważnione do kontroli dokumentów lub sprawdzenia tożsamości jest kwestią dobrej woli. Jednak z doświadczeń wynika, że dokument taki jest pomocny w wyjaśnieniu wątpliwości związanych z różnicą w wizerunku posiadacza oficjalnego dokumentu. TransKARTA jest więc pomocnym dokumentem potwierdzającym tożsamość społeczną i prawną. Karty te wydaje się darmo, a fundacja nie gromadzi danych osób o nie wnioskujących. W 2016 r. wydano 10 TransKART.

WSPARCIE MŁODZIEŻY

Fundacja udzieliła pomocy rodzinom, dyrektorom szkół i nauczycielom pięciu transpłciowych uczniów i uczennic. Zespół psychologiczny podjął interwencję w jednej ze szkół, do której zaczęła uczęszczać transpłciowy uczeń. W ramach działań podjętych w tej sprawie, jedna z psychologów współpracujących z fundacją była na trzech spotkaniach w szkole, a także pozostawała w kontakcie ze pedagogiem szkolnym, dyrekcją szkoły, nauczycielami i rodzicami ucznia.

W ramach działalności badawczej, w 2015 r. zostało przeprowadzone badanie jakościowe na temat wsparcia transpłciowej młodzieży w szkole z perspektywy transprzyjaznych dyrektorów wybranych anonimowych placówek. W 2016 r. zostały opublikowane drukiem wyniki tego badania. Projekt dofinansowała organizacja ILGA-Europe.

WSPARCIE OSÓB W ZAKŁADACH KARNYCH

Fundacja kontynuowała pomoc psychologiczną oraz prawną dla osób transpłciowych przebywających w zakładach karnych. Oferowano zarówno wsparcie listowne, jak i możliwość wizyty w zakładzie karnym, w tym także rozmowy z kierownictwem placówki szczególnie w sprawie bezpieczeństwa oraz specjalnych potrzeb więźniów transpłciowych. W całym 2016 r. fundacja wspomagała za pośrednictwem korespondencji listowej i rozmów telefonicznych cztery osoby osadzone w sześciu zakładach karnych (jedna z osadzonych osób przebywała w ciągu roku w trzech różnych zakładach karnych). Jednej z osób udzielono pomocy rzeczowej w postaci paczki z odzieżą zawierającą odzież zgodną z płcią odczuwaną, na której noszenie osoba ta uzyskała zgodę władz placówki karnej. Jedna z osadzonych osób, które korzystały ze wsparcia fundacji w latach poprzednich, opuściła w 2016 r. zakład karny i rozpoczęła z sukcesem życie na wolności.

WSPARCIE OSÓB BEZDOMNYCH, DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY, UCHODźCÓW I PRZESIEDLEńCÓW

Po zakończeniu działalności hostelu interwencyjnego dla osób LGBT we wrześniu 2016 r., Fundacja stanęła wobec konieczności znalezienia miejsca, które służyłoby pomocą osobom bezdomnym, doznającym przemocy, uchodźcom itp. Do końca roku trwały poszukiwania mieszkania socjalnego, w którym takie osoby mogłyby znaleźć schronienie. Zostały one zakończone sukcesem w ostatnich dniach grudnia 2016 r.

Od wiosny do końca roku Fundacja opiekowała się uchodźcą – osobą transpłciową pochodzącą z Kazachstanu, która starała się w Polsce o Kartę Polaka. Osoba ta była prześladowana w Kazachstanie z dwóch powodów: ze względu na transpłciowość oraz polskie korzenie. Osobie tej, która początkowo mieszkała w hostelu interwencyjnym LGBT, udzielono pomocy rzeczowej i materialnej w postaci zorganizowania nowego miejsca czasowego zamieszkania (po likwidacji hostelu), nauki języka polskiego, zorganizowania opieki medycznej i zakupu leków, żywności, dostarczenia niezbędnej odzieży. Udzielono jej także pomocy w poszukiwaniu pracy i w kontaktach z Urzędem do Spraw Cudzoziemców w Warszawie. W ramach działań podjętych w tej sprawie, fundacja nawiązała współpracę z organizacjami działającymi na rzecz uchodźców – Fundacją Ocalenie oraz Refugees Welcome.

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA

W ramach działalności edukacyjnej Fundacja Trans-Fuzja wydawała publikacje i prowadziła warsztaty z zakresu wielu aspektów transpłciowości. Warsztaty dotyczyły zarówno podstawowych wiadomości o tej tematyce, jak i wiedzy specjalistycznej. Projekt warsztatowy jest wspierany finansowo przez Fundację Mama Cash.

Dodatkowo Fundacja uczestniczyła w spotkaniach, promowała wydarzenia, a także wydawała publikacje na temat różnych aspektów transpłciowości.

Publikacje

W ramach dotacji Mama Cash Fundacja wspierała dział „TransAkcje” w dwumiesięczniku społeczności LGBT „Replika”. Zgodnie z ustaleniami pomiędzy Fundacją Replika (wydawcą dwumiesięcznika) a Fundacją Trans-Fuzja, wsparcie to będzie kontynuowane przynajmniej do 30 czerwca 2018 r. W 2016 r. w „Replike” ukazały się teksty poświęcone:

- transpłciowym dzieciom i ich rodzicom,
- zagadnieniom kulturalnym dotyczącym osób transpłciowych (film „Mów mi Marianna”, książka Kingi Kosińskiej „Brudny róż. Zapiski z życia, którego nie było”, reżyserski duet siostr Wachowski, performans taneczny Vala Tanz Show),
- transpłciowym posłankom w parlamentach na całym świecie.

Ponadto fundacja wydała dwie publikacje będące efektem zrealizowanego w poprzednim roku badania jakościowego „Tranzyście młodzieży w środowisku szkolnym”. Były to: raport z badania „Transpłciowa młodzież w polskiej szkole” oraz broszura dla nauczycieli pod tym samym tytułem.

Warsztaty

Fundacja kontynuowała prowadzenie warsztatów edukacyjnych, skierowanych do różnych grup. Najczęściej odbywającym się warsztatem był zaprojektowany w 2010 r. (na bieżąco aktualizowany) warsztat „Oswajanie transpłciowości”, mający na celu przybliżyć tematykę transpłciowości osobom, które nigdy wcześniej nie spotkały się z tą tematyką lub wciąż wiedzą o niej niewiele. Warsztaty były również dostosowywane do potrzeb grup, dla których były przeprowadzane.

Warsztaty zorganizowane w 2016 r.:

- 14 stycznia – Warszawa, dla studentów Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego zrzeszonych w organizacji IFMSA,
- 2 marca – Warszawa, dla studentów studiów anglojęzycznych Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego,
- 12 marca – Kraków, dla studentów kierunków medycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego,
- 16 marca – Warszawa, dla nauczycieli i uczniów Gimnazjum Filmowego przy Warszawskiej Szkole Filmowej,
- 19 kwietnia – Łódź, otwarte spotkanie warsztatowe w ramach Dni Równości, współorganizowane przez Stowarzyszenie Fabryka Równości,
- 28 kwietnia – Gdańsk, dla studentów studiów humanistycznych Uniwersytetu Gdańskiego,
- 22 września – Warszawa, dla pracowników OPS Warszawa Śródmieście,
- 25 października – Kraków, dla studentów kierunków medycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego zrzeszonych w organizacji IFMSA,
- 12 grudnia – Kraków, otwarte warsztaty w ośrodku OTiR Harmonia,
- 19 grudnia – Warszawa, dla personelu i wolontariuszy Stowarzyszenia Program Stacja.

Wykłady, szkolenia i spotkania edukacyjne

W ramach działalności edukacyjnej fundacja spotykała się z różnorodnymi grupami – zarówno osobami studiującymi, jak i tymi po prostu zainteresowanymi tematyką transpłciowości. Wśród przeprowadzonych spotkań i szkoleń warto wymienić:

- Zajęcia ze studentami Instytutu Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego, przybliżające tematykę transpłciowości i zagadnienie pracy aktywistycznej na rzecz praw osób transpłciowych, 27 stycznia,
- Udział w dyskusji po projekcji filmu „Mów mi Marianna” dla studentów Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego, 22 marca,
- Zajęcia dla Koła Naukowego Zaburzeń Nastroju warszawskiego Uniwersytetu SWPS, 23 kwietnia,
- Wykład na temat transpłciowości w systemie opieki zdrowotnej dla uczestników konferencji seksuologicznej organizowanej przez studencką organizację IFMSA na Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, 21 maja,
- Udział w cyklu wykładów i dyskusji „Niewinny czwartek” w warszawskim Instytucie Pozytywnej Seksualności, 27 października,
- Zajęcia na temat transpłciowości ze studentami Instytutu Kultury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego, 9 listopada.

Działalność medialna i rzecznik prasowy

Rzecznik prasowy fundacji, poza działalnością rutynową, uczestniczył także w przygotowaniu materiałów dziennikarskich dla prasy i telewizji oraz audycji radiowych. Za najważniejsze trzeba uznać przygotowanie publikacji dla portalu Wirtualna Polska i audycji „Superwizjer” w TVN oraz udział w audycjach radiowych w TOK FM i radiu Medium Publicznego. Wszystkie z wyżej wymienionych materiałów miały na celu przybliżenie tematyki transpłciowości oraz były wypowiedziami na rzecz praw osób transpłciowych.

Wraz z końcem 2016 r., ze względu na zmiany organizacyjne w pracy zarządu i kadry fundacji od początku 2017 r., stanowisko rzecznika prasowego zlikwidowano.

Ważniejsze wystąpienia medialne:

- radio TOK FM, audycja „Post Factum” poświęcona filmowi „Dziewczyna z portretu”, 28 stycznia,
- radio TOK FM, audycja „Lepiej późno niż wcale” poświęcona aktom agresji wobec środowiska LGBT oraz konkursowi literackiemu zorganizowanemu przez Fundację Trans-Fuzja, 10 marca
- TVP Kultura, audycja „Tanie dranie” poświęcona zagadnieniom płci w związku z siostrami Wachowski, 4 kwietnia,

- radio TOK FM, audycja „post factum” poświęcona transfobii w społeczeństwie i zinstytucjonalizowanej, 17 maja,
- radio Medium Publiczne, audycja poświęcona Paradzie Równości i środowisku LGBT, 9 czerwca,
- radio TOK FM, audycja „Post factum” poświęcona Paradzie Równości i niewspieraniu polityki LGBT przez polskie władze, 10 czerwca,
- radio TOK FM, audycja „Połączenie” poświęcona podejmowanym przeciwko środowisku LGBT krokami w polityce, 21 czerwca,
- radio TOK FM, audycja „Post factum” o trans- i interfobii w sporcie, 25 sierpnia,
- radio TOK FM, audycja „Dość przemocy!” o dyskryminacji osób transpłciowych w Polsce.

KONFERENCJE I DEBATY

Fundacja zorganizowała jedną konferencję poświęconą zakończonemu w 2016 r. badaniu „Tranzykcje młodzieży w środowisku szkolnym”. Podczas konferencji zaprezentowano wyniki badania oraz publikację raportu z badania. Konferencja odbyła się 9 grudnia w Warszawie. W ramach Trójmiejskich Dni Równości zorganizowano debatę „Małżeństwa osób transpłciowych”, która odbyła się 17 maja w Gdańsku.

Fundacja współorganizowała także z Kampanią Przeciw Homofobii i .Nowoczesną konferencję poświęconą przestępstwom motywowanym nienawiścią, która odbyła się w lipcu w Warszawie.

INNE WYDARZENIA

W 2016 r. osoby związane z Fundacją przysłuchiwały się także różnym konferencjom oraz brały udział w warsztatach z zakresu zarówno wiedzy dotyczącej specyficznych aspektów pracy ze społecznością LGBTQI, jak i prowadzenia organizacji pozarządowej, w tym między innymi:

- 13 lutego – udział w konferencji Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka dotyczącej równego traktowania uczestników postępowań sądowych „Członkowie grup narażonych na dyskryminację a wymiar sprawiedliwości”, Warszawa,
- 11 marca – udział w debacie poświęconej wielokrotnej dyskryminacji, z cyklu „Grupa Stonewall dyskutuje”, Poznań,
- 31 marca – udział w debacie poświęconej idei hosteli dla osób LGBT „Widok z domu”, Poznań,
- 23 kwietnia – udział w konferencji „Seksualia” (oraz patronat nad nią) organizowanej przez organizację studencką IFMSA na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym,
- 6 kwietnia – udział w konferencji podsumowującej projekt Kampanii Przeciw Homofobii „Pełny dostęp do ochrony zdrowia. Potrzeby i prawa zdrowotne osób LGBT”, biuro RPO, Warszawa,
- 15 kwietnia – udział w seminarium podsumowującym projekt „Równi i bezpieczni. Przestępstwa motywowane uprzedzeniami – dylematy, wyzwania, strategię”, Warszawa,
- 12 maja – udział w debacie poświęconej transpłciowości w ramach Kongresu Kobiet, Warszawa
- 10 czerwca – udział w konferencji Kampanii Przeciw Homofobii „Rodzice osób LGBT – kropla drąży skałę”, Warszawa,
- 10 grudnia – udział w konferencji na temat udziału organizacji pacjenckich i dialogu społecznego w poprawie sytuacji polskiej opieki zdrowotnej, Warszawa.

KONSULTACJE MERYTORYCZNE

Fundacja kontynuowała udzielanie konsultacji różnym organizacjom, instytucjom oraz osobom prywatnym w tym twórcom, artystom i działaczom społecznym, które dotyczyły praw człowieka osób transpłciowych, interpłciowych oraz ogólnie w kategorii praw człowieka związanych z płciową różnorodnością. Ich celem było udzielenie wskazówek osobom realizującym różne przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym i edukacyjnym, w których pojawia się tematyka transpłciowości i praw człowieka osób transpłciowych. Przeprowadzono następujące konsultacje:

- 13 stycznia – TR Warszawa, w związku ze spektaklem teatralnym „Jezioro”, konsultacja dla zespołu reżysersko-aktorskiego,
- 28 lutego–1 marca – Helena Oborska i zespół studentów Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej w Łodzi, w związku z realizacją etudy filmowej „Powrót”,
- 14 marca – Maciej Nabrdalik, w związku z przygotowywaną publikacją dotyczącą życia środowisk LGBT w Polsce,
- 25 kwietnia – partia Razem, w związku z wprowadzaniem polityki równościowej w wewnętrznych strukturach partii,
- 16–17 grudnia – grupa aktywistek z Poznania, w sprawie powołania kolejnej organizacji działającej na rzecz osób transpłciowych.

Z konsultacji merytorycznych na temat transpłciowości i pracy z indywidualnymi osobami

transpłciowymi korzystały w ciągu roku różne podmioty w tym między innymi:

Amnesty International
Fundacja LGBT Business Forum
Helsińska Fundacja Praw Człowieka
ILGA-Europe
Miłość Nie Wyklucza
Stowarzyszenie „Stacja”
Transgender Europe
Sex Work Polska.

Dodatkowo fundacja konsultowała liczne prace licencjackie, magisterskie oraz doktorskie, a jej kadra i/lub zarząd brały udział w spotkaniach różnorodnych grup fokusowych do badań zarówno nad kwestiami transpłciowości, jak i funkcjonowania organizacji pozarządowych.

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z KULTURĄ

Wybory Miss Trans

W 2016 r. nie odbyły się Ogólnopolskie Wybory Miss Trans. Na przeszkodzie stanął brak źródeł finansowania imprezy oraz brak odpowiedniego lokalu do jej przeprowadzenia.

Inne wydarzenia

W 2016 r. fundacja organizowała także inne wydarzenia o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i integracyjnym, związane z różnymi okolicznościami:

- konkurs na okładkę e-książki „Opowiedz nam swoją historię”, zawierającą wypowiedzi i opowiadania osób transpłciowych nadesłane w celu zaprezentowania ich senatorom w związku z pracami nad ustawą o uzgodnieniu płci w Senacie (2015 r.),
- spotkanie z Karoliną Bielawską, reżyserką filmu „Mów mi Marianna”, w siedzibie fundacji, 19 lutego,
- konkurs literacki „W poszukiwaniu siebie” (wraz ze Stowarzyszeniem Tolerado z Gdańska),
- wieczór autorski Lucyfera Jakubowskiego, autora książki „Bądź sobą. Pozbądź się presji”, Warszawa, 17 lipca,
- spotkanie autorskie Sophie Labelle, kanadyjskiej rysowniczkii, autorki komiksu „Assigned Male” (wraz z Ambasadą Kanady w Polsce), Warszawa, 28 października,
- warsztaty rysunkowe z Sophie Labelle, Warszawa, 29 października.

Udział w wydarzeniach kulturalnych

Przedstawiciele fundacji uczestniczyli także w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez inne podmioty. Wśród nich wymienić należy:

- 19 stycznia – przedpremierowy pokaz filmu „Dziewczyna z portretu”, Multikino Galeria Mokotów w Warszawie,
- 3 marca – spotkanie autorskie z Kingą Kosińską, autorką książki „Brudny róż. Zapiski z życia, którego nie było”, Faktyczny Dom Kultury w Warszawie.

RZECZNICTWO

Badania

W 2015 r. fundacja przeprowadziła badanie sytuacji tranzyjującej młodzieży w środowisku szkolnym, którego zakończenie przypadło na 2016 r. W ciągu roku opracowano i ogłoszono wyniki, co znalazło swój wyraz w publikacji raportu „Transpłciowa młodzież w polskiej szkole”, broszury dla nauczycieli pod tym samym tytułem oraz zorganizowania konferencji na ten temat. Badanie było finansowane przez organizację ILGA-Europe.

Fundacja rozpoczęła również kolejne badanie jakościowe poświęcone transpłciowym rodzinom „Rodzina przede wszystkim – transrodzicielstwo w Polsce”. W ciągu 2016 r. przeprowadzono serię wywiadów z osobami biorącymi udział w badaniu. Opracowanie wyników badania oraz ogłoszenie jego wyników i publikacja raportu przewidziane są na 2017 r. Badanie finansowała organizacja ILGA-Europe.

Fundacja uczestniczyła także w rozpoczętym w 2016 r. badaniu organizowanym i finansowanym przez organizację Transgender Europe (TGEU) „Trans healthcare project”. Jest to badanie międzynarodowe przebiegające pod honorowym patronatem polskiego rzecznika praw obywatelskich. Badanie rozpoczęło się w 2016 r. i jest kontynuowane w 2017 r.

Manifestacje, demonstracje i inne podobne wydarzenia

Przedstawiciele fundacji wzięli udział w następujących wydarzeniach:

- XVII Warszawska Manifa, Warszawa, 6 marca,
- protest pod Sejmem „Nie dla torturowania kobiet”, Warszawa, 3 kwietnia,
- demonstracja solidarności z Polkami „Odzyskać wybór”, 9 kwietnia,
- 16. Parada Równości, Warszawa, 11 czerwca,
- II Warszawski Dzień Różnorodności, 18 czerwca,
- Ogólnopolski Strajk Kobiet, Warszawa (i inne miasta), 3 października,
- manifestacja „Bunt ciał pod Sejmem”, Warszawa, 9 października,

Udział w koalicjach i komisjach

- kontynuacja współpracy z organizacjami antydyskryminacyjnymi w Koalicji na rzecz Równych Szans,
- kontynuacja udziału w koalicji Partnerstwo dla Związków powołanej w celu pracy nad wprowadzeniem związków partnerskich w Polsce,
- kontynuacja udziału w koalicji na Rzecz Edukacji Antydyskryminacyjnej,
- kontynuacja udziału w koalicji KARAT oraz dołączenie do specjalnie powołanej koalicji na rzecz CEDAW,
- kontynuacja udziału w policyjnej Platformie Przeciw Nienawiści,
- udział w Komitecie Organizacyjnym Parady Równości,
- udział w powstałym 1 października związku organizacji LGBT Federacja Znaki Równości.

Spotkania polityczne

Ze względu na zmianę sytuacji politycznej pod koniec 2015 r., aktywność polityczna fundacji musiała ulec osłabieniu. Mimo to, przedstawiciele fundacji brali udział w wydarzeniach politycznych na tyle, na ile było to konieczne i możliwe. Wśród najważniejszych wydarzeń, w których organizacja zaznaczyła swoje uczestnictwo, wymienić należy:

- udział w rządowym zespole eksperckim do spraw zmian w systemie oświaty „Uczeń – rodzic – nauczyciel. Dobra zmiana”.
- 3 marca – spotkanie z prezydentem RP Andrzejem Dudą w sprawie działania władzy przeciwko Trybunałowi Konstytucyjnemu (w ramach delegacji organizacji pozarządowych),
- 4 lipca – debata w Sejmie „Jak powstrzymać mowę pogardy i niebezpieczeństwo przestępstw z uprzedzeń?” zorganizowana przez .Nowoczesną,
- 19 lipca – debata „Dlaczego potrzebujemy Rzeczników Praw Obywatelskich we współczesnej Europie?”
- 5 września, udział w sejmowej komisji, podczas której sprawozdanie ze swojej działalności przedstawiał rzecznik praw obywatelskich dr Adam Bodnar.

Korespondencja z przedstawicielami instytucji państwowych, komentarze i oświadczenia

Mniejsza niż w latach poprzednich aktywność organizacji w wymianie korespondencji z organami państwowymi spowodowana była zmianą sytuacji politycznej, a w związku z tym ignorowaniem przez nowe władze potrzeb środowiska osób transpłciowych. Działalność organizacji ograniczyła się do oświadczeń i korespondencji absolutnie niezbędnej, zazwyczaj wyrażającej sprzeciw wobec praktyk władzy dotyczących łamania porządku prawnego w Polsce oraz narastającej fali agresji w społeczeństwie. Najważniejsze wystąpienia organizacji:

- 11 lutego – apel w sprawie aktów nienawiści (wraz z 54 innymi organizacjami pozarządowymi),
- 21 marca – oświadczenie w sprawie transfobicznej wypowiedzi dziennikarza Jarosława Kuźniara w audycji „Dzień Dobry TVN”,
- 29 kwietnia – list do prezydenta RP Andrzeja Dudy w związku z odmową legitymizowania łamania konstytucji przez prezydenta i rząd i dalszego udziału fundacji w „konsultacjach” prezydenta z organizacjami społecznymi,
- 5 września – list do wicepremiera Jarosława Gowina w sprawie zmian w rozporządzeniu regulującym dokumentację przebiegu studiów,
- 10 października – oświadczenie w sprawie konferencji amerykańskiego pseudopsychologa Paula Camerona w Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski,

Kampanie i spoty

#Transniezapominajka- Kampania internetowa poprzedzająca Międzynarodowy Dzień Pamięci Osób Transpłciowych (20 listopada), zwracająca uwagę na tragiczne statystyki dotyczące zabójstw z nienawiści popełnianych na osobach transpłciowych oraz innych przestępstw i przemocy z nienawiści i motywowanych transfobią.

Współpraca z innymi organizacjami w Polsce

W 2016 r. Fundacja wzięła dodatkowo udział w następujących projektach i inicjatywach prowadzonych przez inne organizacje:

- „Razem Przeciw Nienawiści” – projekt mający wzmocnić współpracę organizacji zajmujących się podejmowaniem działań przeciwko przestępstwom i wykroczeniom motywowanym nienawiścią, działalnością antydyskryminacyjną, działaniami na rzecz ochrony praw człowieka zainicjowany i prowadzony przez fundację Klamra,
- „Zdrowie osób LGBT” – projekt, którego celem było stworzenie kompleksowego podręcznika dla kadry medycznej i studentów kierunków medycznych z zakresu problematyki związanej z orientacją seksualną a także tożsamością i ekspresją płciową. Zainicjowany przez stowarzyszenie Kampania Przeciw Homofobii,
- „HejtStop” – udział Fundacji w jednym z nagrań do projektu przeciwstawiającego się nienawiści w ramach akcji #RyjKuźniara

Fundacja wspierała ponadto merytorycznie Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności w związku ze sprawą o zniesławienie wytoczoną organizacji przez amerykańskiego pseudopsychologa Paula Camerona.

Wydarzenia:

- 26–28 stycznia – ostatni zjazd projektu „Razem Przeciw Nienawiści” w Białymstoku,
- 11 lutego – spotkanie z okazji 10-lecie ruchu LGBT w Toruniu,
- 19 marca – udział w 8. Forum Organizacji LGBTQIA, Gdańsk,
- 19 września – udział w 9. Forum Organizacji LGBTQIA, Warszawa,
- 12. stycznia – spotkanie w sprawie współpracy między organizacjami LGBT i działającymi na rzecz osób uzależnionych o możliwym wspólnym projekcie.

DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA

Konferencje, seminaria, spotkania

W 2016 r. roku zarówno zarząd, jak i kadra oraz osoby związane z wolontariatem w fundacji wzięły udział w następujących wydarzeniach (bądź jako osoby uczestniczące czynnie, bądź biernie):

- „LGBTI health policy experts meeting” organizowane przez Agencję Praw Podstawowych Unii Europejskiej w Wiedniu, 29 lutego, 1 marca,
- konferencja „Where do we go from here”, zorganizowanej z okazji 10-lecia Mozaiki, łotewskiej organizacji na rzecz osób LGBT, w Rydze, 5 marca,
- spotkanie z Melissą Hooper z Human Rights First (z Nowego Jorku) w sprawie sytuacji organizacji LGBT w Polsce, Warszawa, 29 marca,
- spotkanie z aktywistkami rosyjskiej organizacji LGBT Rainbow Future, Warszawa, 31 marca,
- spotkanie projektowe TGEU „Trans healthcare project”, Berlin, 13–14 kwietnia,
- konferencja „I Have Rights. Study Session on Intersex Children and Young People's Rights” organizowana przez IGLYO, Budapeszt, kwiecień,
- konferencja „Training on Hate Crime Monitoring and Victim Support” organizowana przez TGEU, Berlin, 29 kwietnia – 1 maja,
- dyskusja w Berlinie, w klubie SchwuZ na temat aktywizmu LGBT w Polsce, 7 maja,
- Lund PRIDE w Szwecji, prezentacja na temat działalności Trans-Fuzji, 21 maja,
- 6. Europejska Transpłciowa Rada w Bolonii, 2–5 czerwca,
- symposium WPATH w Amsterdamie, prezentacja na temat sytuacji w Polsce, 17–19 czerwca,
- udział w wydarzeniach Pride Week w Dublinie, 18 – 20 czerwca,
- Forum AWID w Brazylii, 6–11 września,
- walne zgromadzenie członkowskie IGLYO na Malcie, La Valetta, 29 września – 2 października,
- konferencja ILGA-Europe „Reclaiming Family Values” w Nikozii, 18–23 października,
- prezentacja na temat transpłciowych rodzin podczas konferencji europejskich Zielonych w Brukseli, 17 listopada

Reprezentacja w organizacjach międzynarodowych

Kontynuacja pracy w ramach koalicji na rzecz osób transpłciowych w regionie wyszehradzkim razem ze słowacką TransFúzią, czeskimi TransFusion i Transparent Prague oraz węgierską TransVanillą.

WEWNĘTRZNE FUNKCJONOWANIE ORGANIZACJI

Zmiany w funkcjonowaniu kadrowym i wolontariackim organizacji

W ciągu roku podjęto decyzje dotyczące zmian w zarządzie i kadrze fundacji. Planowane zmiany w

zarządzie, które weszły w życie w 2017 r., spowodowały konieczność nowego podziału obowiązków i powiększenia kadry o osobę zajmującą się koordynacją działalności wsparciowej i pomocowej. Pracownika takiego zatrudniono od października.

W 2016 r. kontynuowano działania mające na celu sprofesjonalizowanie kadry fundacji. Kadra spotykała się cyklicznie co dwa tygodnie w celach raportowania kolejnych działań i aktywności. Co dwa miesiące odbywały się również spotkania superwizyjne dla kadry i zarządu.

Kontynuowano także cokilkutygodniowy wewnętrzny audyt dokumentacji przeprowadzany przez dyrektora wykonawczego we współpracy z wolontariatem, wprowadzono ponadto częstszą i bardziej przejrzystą komunikację z biurem księgowym fundacji.

Wolontariat spotykał się raz w miesiącu w celu omówienia dotychczasowej działalności i planowania wydarzeń i związanych z nimi zadań.

Szkolenia zespołu

W 2016 r. kadra Fundacji uczestniczyła w szkoleniach i kursach:

- szkolenie z zakresu widzialności medialnej i mediów społecznościowych, 13 lutego,
- szkolenie na temat interplądowości dla zarządu, kadry, psychologów i prawników Fundacji Trans-Fuza z udziałem przedstawicielki organizacji OII Europe, 23 listopada,

Siedziba

Lokal fundacji wynajmowany jest od m.st. Warszawy na warunkach preferencyjnych dla organizacji pozarządowych. W 2016 r. stał się on za mały na potrzeby organizacji. Rozpoczęto poszukiwania nowego lokalu oraz funduszy pozwalających sfinansować przeprowadzkę i ewentualny remont nowej siedziby. Na cele te fundacja uzyskała grant celowy z Fundacji im. Stefana Batorego. Do końca roku nie udało się jednak znaleźć odpowiedniego lokalu, który odpowiadałby wzrastającym potrzebom fundacji.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	---	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	5000	
	Osoby prawne	20	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	ochrona i promocja zdrowia	Wspieranie osób transpłciowych i ich bliskich poprzez oferowanie pomocy psychologicznej dostępnej zarówno przez internet, jak i w ramach konsultacji oferowanych w Krakowie i Warszawie. Organizacja grup wsparcia i samopocowych dla osób transpłciowych i ich bliskich w różnych miastach Polski. Prowadzenie indywidualnych konsultacji w ramach „peer support” pomagających w kwestii zdrowia psychicznego oraz funkcjonowania w społeczeństwie. Dostępne dla osób transpłciowych w różnych sytuacjach życiowych, w tym dla bezdomnych i więźniów.	86.90.E
	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Upowszechnianie świadomości na temat praw człowieka osób transpłciowych poprzez prowadzenie strony internetowej organizacji oraz tworzenie broszur i materiałów edukacyjnych, a także współpracę z instytucjami prawnoczwłowieczymi zarówno państwowymi, jak i pozarządowymi Rzecznictwo mające na celu wprowadzenie procedur uzgodnienia płci zgodnych ze standardami praw człowieka, które szanują godność osób transpłciowych i nie skazują ich na niepotrzebny stres oraz umożliwiają przejście tego procesu bez ingerencji osób trzecich	58.11.Z

działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn	Specyficzna działalność związana z osobami transpłciowymi oraz korektą płci. Promowanie pojęcia tożsamości i ekspresji płciowej jako istotnych przesłanek mających wpływ na sytuację dyskryminacji osób transpłciowych na rynku pracy oraz przy dostępie do dóbr i usług, a także w mieszkalnictwie. Włączanie się do postępowań sądów prowadzących sprawy o ustalenie, szczególnie w sytuacji konieczności nakreślenia specyficznych aspektów sytuacji osób transpłciowych w Polsce. Organizacja pomocy prawnej w formie udzielania informacji prawnej na temat prawa cywilnego, rodzinnego i karnego dla osób transpłciowych i ich bliskich.	69.10.Z
---	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	433 707,46 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	433 651,10 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	0,00 zł
e) Pozostałe przychody	56,36 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	8 060,88 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	31 846,51 zł
a) ze składek członkowskich	0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	31 846,51 zł
c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł	393 800,07 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	8 060,88 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	3 580,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	

1	Pomoc bezdomnym osobom transpłciowym	3 580,00 zł
3.4. Cele szczegłowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osb fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osb fizycznych, na ktore organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osb fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		349 932,76 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		349 901,22 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		31,54 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osb fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		83 749,88 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osb prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	0,0 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	21,0 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	3,00 osób
<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	3,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	2,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	2,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	23,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10,00 osób
b) inne osoby	13,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	232 080,99 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	232 080,99 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	232 080,99 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	232 080,99 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	11 092,99 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	198,60 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	15 364,70 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	15 364,70 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	
--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Andrzej Rodys, Julia Kata, Piotr Pawlikowski, Mira Jakubowska, Agata Ambroziak 14.07.2017		Data wypełnienia sprawozdania	